АДМИНИСТРАЦИЯ МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ •
ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА '

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от У Ч. ОЧ.
станица Медведовская •

Об определении размера вреда,
причиняемого транспортными средствами,

осуществляющими перевозки тяжеловесных грузов,
при движении по автомобильным дорогам местного

значения в границах населенных пунктов Медведовского
сельского поселения Тимашевского района

В соответствии с Федеральным законом от 8 ноября 2007 т. № 257-ФЗ
«Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской' Федера
ции и о внесении изменений в отдельные законодательные, акты Российской
Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 31 ян
варя 2020 г. № 67 «Об утверждении правил возмещения вреда, причиняемого
тяжеловесными транспортными средствами, об изменении и признании утра
тившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации», руко
водствуясь Уставом Медведовского сельского поселения Тимашевского райо
на, п о с т а н о в л я ю:

1. Определить размер вреда, причиняемого тяжеловесными транспортны
ми средствами при движении по автомобильным дорогам местного значения в
границах населенных пунктов Медведовского сельского поселения Тимашев
ского района, в соответствии с показателями согласно приложениям № 1, 2, 3,
4, 5 к настоящему постановлению.

2. Отделу по общим, и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Самарина Т.А.):

2.1. обнародовать настоящее постановление путем:
1) размещения на информационных стендах в МБУК «Медведовская биб

лиотека», филиал № 3 Медведовской сельской библиотеки находящихся по ад
ресу: ст-ца Медведовская, ул. Ленина, д.77, филиала № 1 Медведовской биб
лиотеки по адресу: хут. Большевик, ул. Лазурная, д. 51, филиал № 2 Медведов
ской библиотеки по адресу: ул. Пушкина, д. 5, филиал № 4 Медведовской сель
ской библиотеки по адресу: хут. Ленинский, ул. Центральная, д. 130;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на
территории Медведовского сельского поселения Тимашевского района, к тек
сту настоящего постановления в здании администрации Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района по адресу: ст-ца Медведовская, ул. Ле
нина, д. 54.

2.2. Разместить на официальном сайте администрации Медведовского
сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интер
нет».

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя
главы Медведовского сельского поселения Тимашевского района Ермакова Р.С.

4. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародова
ния.

Глава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района
от /У, О 1/.  ̂№ £/6

РАЗМЕР ВРЕДА,
причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении таких транспортных средств по автомобильным
дорогам местного значения в границах населенных пунктов
Медведовского сельского поселения Тимашевского района,
рассчитанным под осевую нагрузку 10 тонн, от превышения

допустимых осевых нагрузок на каждую ось транспортного средства

. ’ Превышение фактических нагрузок на
ось транспортного средства над

допустимым (процентов)

Размер вреда .
(рублей на, 1. км, Рпом!)

1 2
свыше 2 до 3 9,95
от 3 (включительно) до 4 10,10
от 4 (включительно) до 5 10,29
от 5 (включительно) до 6 10,5
от 6 (включительно) до 7 10,84
от 7 (включительно) до 8 11,19
от 8 (включительно) до 9 11,58
от 9 (включительно) до 10 12,03
от 10 (включительно) до 11 12,52
от 11 (включительно) до 12 13,06
от 12 (включительно) до 13 13,65
от 13 (включительно) до 14 14,29
от 14 (включительно) до 15 14,97
от 15 (включительно) до 16 15,70
от 16 (включительно) до 17 16,47
от 17 (включительно) до 18 17,29
от 18 (включительно) до 19 18,16  ̂ " -
от 19 (включительно) до 20 19,07
от 20 (включительно) до 21 20,02
от 21 (включительно) до 22 21,02
от 22 (включительно) до 23 22,07
от 23 (включительно) до 24 23,16

3

причиняемого тяжеловесными
транспортными средствами,
утвержденным постановлением
Правительства Российской
Федерации от 31 января 2020 г..
№ 67

Заместитель главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Р.С. Ермаков

Приложение № 2

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района
от 14. О V № Li $

РАЗМЕР ВРЕДА,
причиняемого тяжеловесными транспортными

средствами при движении таких транспортных средств
по автомобильным дорогам местного значения в границах
населенных пунктов Медведовского сельского поселения

Тимашевского района, рассчитанным под осевую нагрузку
11,5 тонн, от превышения допустимых осевых нагрузок

на ось транспортного средства

Превышение фактических нагрузок Размер вреда
(рублей на 1 км)на ось транспортного средства над

допустимым (процентов)

1 2
свыше 2 до 3 4,53
от 3 (включительно) до 4 4,57
от 4 (включительно) до 5 4,64
от 5 (включительно) до 6 4,72
от 6 (включительно) до 7 4,81
от 7 (включительно) до 8 4,92
от 8 (включительно) до 9 5,05
от 9 (включительно) до 10 5,19
от 10 (включительно) до 11 5,35
от 11 (включительно) до 12 5,52
от 12 (включительно) до 13 5,71
от 13 (включительно) до 14 5,91
от 14 (включительно) до 15 6,13
от 15 (включительно) до 16 6,37
от 16 (включительно) до 17 6,61
от 17 (включительно) до 18 6,88
от 18 (включительно) до 19 7,15
от 19 (включительно) до 20 7,45
от 20 (включительно) до 21 7,75
от 21 (включительно) до 22 8,07
от 22 (включительно) до 23 8,41

2

от 23 (включительно) до 24 8,76....
от 24 (включительно) до 25 9,12
от 25 (включительно) до 26 9,50
от 26 (включительно) до 27 9,89
от 27 (включительно) до 28 10,29
от 28 (включительно) до 29 10,71
от 29 (включительно) до 30 11,15
от 30 (включительно) до 31 11,60
от 31 (включительно) до 32 12,06
от 32 (включительно) до 33 12,53
от 33 (включительно) до 34 13,02
от 34 (включительно) до 35 13,53
от 35 (включительно) до 36 14,05
от 36 (включительно) до 37 14,58 .
от 37 (включительно) до 38 15,12
от 38 (включительно) до 39 15,68
от 39 (включительно) до 40 16,25
от 40 (включительно) до 41 16,84
от 41 (включительно) до 42 17,44
от 42 (включительно) до 43 18,05
от 43 (включительно) до 44 18,68
от 44 (включительно) до 45 19,32
от 45 (включительно) до 46 19,97
от 46 (включительно) до 47 20,64
от 47 (включительно) до 48 21,32
от 48 (включительно) до 49 22,02
от 49 (включительно) до 50 22,72
от 50 (включительно) до 51 23,44
от 51 (включительно) до 52 24,18
от 52 ((включительно)) до 53 24,93
от 53 ((включительно)) до 54 25,69
от 54 ((включительно)) до 55 26,46 ,
от 55 ((включительно)) до 56 27,25 ' " '
от 56 ((включительно)) до 57 28,05
от 57 ((включительно)) до 58 28,87
от 58 ((включительно)) до 59 29,69
от 59 ((включительно)) до 60 30,54
от 60 ((включительно)) и выше рассчитывается по формулам,

приведенным в методике
расчета размера вреда,
причиняемого тяжеловесными
транспортными средствами,
предусмотренной приложением

к Правилам возмещения вреда,
причиняемого тяжеловесными
транспортными средствами,
утвержденным постановлением
Правительства Российской
Федерации от 31 января 2020 г. "
N 67

Заместитель главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района

Приложение- № 3

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации
Медведовского сельского
поселения
Тимашевского района
от 14 .04 .  Л04.Л № 4 9

РАЗМЕР ВРЕДА,
причиняемого тяжеловесными транспортными средствами

при движении таких транспортных средств по автомобильным
дорогам местного значения в границах населенных пунктов
Медведовского сельского поселения Тимашевского района,

от превышения допустимой для автомобильной дороги
массы транспортного средства

Превышение фактической массы
транспортного средства над допустимой

(процентов)

Размер вреда
(рублей на 1 км, Рпм)

1 2 .
свыше 2 до 3 91,70. .
от 3 (включительно) до 4 93,19
от 4 (включительно) до 5 94,67
от 5 (включительно) до 6 96,16
от 6 (включительно) до 7 97,65
от 7 (включительно) до 8 99,13
от 8 (включительно) до 9 . 100,62
от 9 (включительно) до 10 102,11
от 10 (включительно) до 11 103,59
от 11 (включительно) до 12 105,08
от 12 (включительно) до 13 106,56
от 13 (включительно) до 14 108,05
от 14 (включительно) до 15 109,54
от 15 (включительно) до 16 111,02
от 16 (включительно) до 17 112,51
от 17 (включительно) до 18 114,00
от 18 (включительно) до 19 115,48
от 19 (включительно) до 20 116,97
от 20 (включительно) до 21 118,45
от 21 (включительно) до 22 119,94

2

от 22 (включительно) до 23 121,43
от 23 (включительно) до 24 122,91
от 24 (включительно) до 25 124,40
от 25 (включительно) до 26 125,89
от 26 (включительно) до 27 127,37
от 27 (включительно) до 28 128,86
от 28 (включительно) до 29 130,34
от 29. (включительно) до 30 131,83
от 30 (включительно) до 31 133,32
от 31 (включительно) до 32 134,80
от 32 (включительно) до 33 136,29
от 33 (включительно) до 34 137,78
от 34 (включительно) до 35 139,26
от 3 5 (включительно) до 3 6 140,75
от 36 (включительно) до 37 142,23
от 37 (включительно) до 38 143,72
от 38 (включительно) до 39 , . 145,21
от 39 (включительно) до 40 146,69
от 40 (включительно) до 41 148,18
от 41 (включительно) до 42 149,67
от 42 (включительно) до 43 151,15
от 43 (включительно) до 44 152,64
от 44 (включительно) до 45 154,13
от 45 (включительно) до 46 155,61
от 46 (включительно) до 47 157,10
от 47 (включительно) до 48 158,58
от 48 (включительно) до 49 160,07
от 49 (включительно) до 50 161,56
от 50 (включительно) до 51 163,04
от 51 (включительно) до 52 164,53
от 52 (включительно) до 53 166,02
от 53 (включительно) до 54 167,50
от 54 (включительно) до 55 168,99
от 55 (включительно) до 56 170,47
от 56 (включительно) до 57 171,96
от 57 (включительно) до 58 173,45
от 58 (включительно) до 59 174,93
от 59 (включительно) до 60 176,42

3

рассчитывается по формулам,
приведенным в .методике расчета
размера вреда, причиняемого
тяжеловесными транспортными
средствами, предусмотренной
приложением к Правилам
возмещения вреда, причиняемого
тяжеловесными транспортными
средствами утвержденным
постановлением Правительства
Российской Федерации
от 31 января 2020 года № 67

Заместитель главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Р. С. Ермаков

Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района
от 14. Qli. jvjo L/ д

ИСХОДНОЕ ЗНАЧЕНИЕ
размера вреда при превышении допустимых нагрузок

на ось транспортного средства для автомобильной, дороги
и постоянные коэффициенты для определения размера вреда,

причиняемого тяжеловесными транспортными средствами
при движении по автомобильным дорогам местного значения

в границах населенных пунктов Медведовского сельского
поселения Тимашевского района

Нормативная нагрузка
на ось транспортного
средства для автомо
бильной дороги, (т)

Р исх;ось (исходное значение
размера вреда при превышении

допустимых нагрузок на ось
транспортного средства для ав

томобильной дороги)
, (руб./l  км) .

Постоянные
коэффициенты

а b

6 85,00 7,3 0,27
10 18,40 37,7 2,4
11,5 8,40 39,5 2,7

Заместитель главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Р.С. Ермаков

Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации
Медведовского сельского поселении
Т имашевского района
О Т / У  0 4 .  ]Sfo в

КОЭФФИЦИЕНТЫ,
учитывающие условия дорожно-климатических

зон (К дкз), относительную стоимость вьшолнения работ
по капитальному ремонту и ремонту автомобильной

дороги (К кап.рем), влияния массы транспортного средства
(К им), в зависимости от расположения автомобильной дороги

местного значения, в границах населенных пунктов
Медведовского сельского поселения Тимашевского района

на территории Российской Федерации

К дкз К кап.рем К пм
1,59 0,96 1,255

Заместитель главы
Медведовского сельского поселения
Тимашевского района